
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

Махачкала № УШ

Об утверждении Плана деятельности
Министерства образования и науки Республики Дагестан на 2022 год

В целях планирования работы Министерства образования и науки 
Республики Дагестан по основным направлениям деятельности, осуществляемой 
в соответствии с Положением о Министерстве образования и науки Республики 
Дагестан, утвержденным постановлением правительства Республики Дагестан 
от 31 июля 2014 г. № 350,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План деятельности Министерства образования 
и науки Республики Дагестан на 2022 год (далее - План).

2. Руководителям структурных подразделений Министерства образования 
и науки Республики Дагестан обеспечить исполнение Плана и представление 
отчета о его исполнении ежеквартально курирующему заместителю министра.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования 
и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.dagminobr.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно 
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М.Х.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru

